

令和 7 年8 月 29 日

河川現況台帳等整備業務

【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	河川現況台帳等整備業務
履行場所	姫路市北条1丁目250（姫路河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 8月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 河川管理第一課	8) 地 区	姫路市・飾磨郡・揖保郡他
3) 業務番号	25865100040007	9) 河川・路線	加古川、揖保川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 7年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	154 日間 自 令和 7年 8月30日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は、姫路河川国道事務所が保有する河川現況台帳調書を「河川維持管理情報データベースシステム」（以下「RiMaDIS」という。）に登録するためのデータ整備作業、河川環境情報図のデジタル化、RiMaDISの改良をまとめて行うものである。	計画準備 1式 資料収集整理 1式 データ整備作業 1式 報告書作成 1式		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	河川現況台帳等整備業務				業 種 項 目	測量業務 河川現況台帳整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川現況台帳整理		式	1		14,839,832			
計画準備		式	1		320,930			
計画準備		式	1		320,930			
計画準備		式	1		320,930			内 1 号
資料収集整理		式	1		514,900			
資料収集整理		式	1		514,900			
資料収集整理		式	1		514,900			内 2 号
データ整備作業		式	1		8,926,372			

設計内訳書

業務名	河川現況台帳等整備業務				業 種 項 目	測量業務 河川現況台帳整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川現況台帳調書のRiMaDISへの登録データの作成		式	1		8,926,372			
位置情報ポイントデータの作成		件	1,781	2,984	5,314,504			単 1 号
RiMaDISとのリンク設定		件	1,781	2,028	3,611,868			単 2 号
河川環境情報図のデジタル化（実装）		式	1		847,000			
河川環境情報図データの三次元河川管内図への格納		式	1		847,000			
データの分析		式	1		568,450			内 3 号
データの反映		式	1		278,550			内 4 号
河川維持管理データベース（RiMaDIS）改良		式	1		3,828,760			

設計内訳書

業務名	河川現況台帳等整備業務				業 種 項 目	測量業務 河川現況台帳整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
RiMaDISに登録しているデータの時点更新		式	1		3,828,760			
データの追加		件	20	4,988	99,760			単 3 号
データの修正		件	300	12,430	3,729,000			単 4 号
報告書作成		式	1		401,870			
報告書作成		式	1		401,870			
報告書作成		式	1		401,870			内 5 号
共通		式	1		163,750			
共通		式	1		163,750			

設計内訳書

業務名	河川現況台帳等整備業務				業 種 項 目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		163,750			
打合せ		式	1		163,750			内 6 号
直接経費		式	1		242,020			
直接経費		式	1		242,020			
旅費交通費		式	1		84,020			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		84,020			内 7 号
電子成果品作成費		式	1		158,000			
電子成果品作成費		式	1		158,000			内 8 号

設計内訳書

業務名	河川現況台帳等整備業務				業 種 項 目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		15,245,602			
間接測量費		式	1		10,954,398			
諸経費		式	1		10,954,398			内 9 号
測量業務価格		式	1		26,200,000			
消費税相当額		式	1		2,620,000			
測量業務費		式	1		28,820,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		320,930	内 10 号
計						320,930	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	資料収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料収集整理		式	1		514,900	内 11 号
計						514,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	データの分析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データの分析		式	1		568,450	内 12 号
計						568,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	データの反映						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データの反映		式	1		278,550	内 13 号
計						278,550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		401,870	内 14 号
計						401,870	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		163,750	内 15 号
計						163,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15, 003, 582	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		84, 020	直人費×0. 0056
計						84, 020	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15, 003, 582	
	電子成果品作成費		式	1		158, 000	2. 3×直人費(千円)×0. 44 (千円未満切り捨て)
計						158, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		15, 245, 602	成果検定費を除く
	諸経费率		%	71. 9			
諸経費			式	1		10, 961, 587	直接測量費×諸経费率
調整額						-7, 189	
計						10, 954, 398	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		320, 930	
	測量主任技師		人	1. 5	60, 600	90, 900	
	測量技師		人	2. 1	52, 300	109, 830	
	測量技師補		人	2. 5	41, 100	102, 750	
	測量助手		人	0. 5	34, 900	17, 450	
計						320, 930	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	資料収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		514, 900	
	測量主任技師		人	0. 5	60, 600	30, 300	
	測量技師		人	2	52, 300	104, 600	
	測量技師補		人	5	41, 100	205, 500	
	測量助手		人	5	34, 900	174, 500	
計						514, 900	

データの分析

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	データの分析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		568, 450	
	測量主任技師		人	0. 6	60, 600	36, 360	
	測量技師		人	2. 3	52, 300	120, 290	
	測量技師補		人	4. 5	41, 100	184, 950	
	測量助手		人	6. 5	34, 900	226, 850	
計						568, 450	

データの反映

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	データの反映						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		278, 550	
	測量主任技師		人	0. 3	60, 600	18, 180	
	測量技師		人	1	52, 300	52, 300	
	測量技師補		人	2. 6	41, 100	106, 860	
	測量助手		人	2. 9	34, 900	101, 210	
計						278, 550	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		401, 870	
	測量主任技師		人	1. 5	60, 600	90, 900	
	測量技師		人	3. 4	52, 300	177, 820	
	測量技師補		人	2. 9	41, 100	119, 190	
	測量助手		人	0. 4	34, 900	13, 960	
計						401, 870	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	打合せ							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		163, 750		
	測量主任技師		人	1. 5	60, 600	90, 900		
	測量技師		人	1	52, 300	52, 300		
	測量技師補		人	0. 5	41, 100	20, 550		
計						163, 750		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	位置情報ポイントデータの作成		単位	件	数量	100	単価	2,984
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	位置情報ポイント作成		件	100	2,984	298,400	単 5 号	
計						298,400		
単価						2,984	円／件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	RiMaDISとのリンク設定		単位	件	数量	100	単価	2,028
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	RiMaDISとのリンク設定		件	100	2,028	202,800	単 6 号	
計						202,800		
単価						2,028	円／件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	データの追加		単位	件	数量	100	単価	4,988
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データの追加		件	100	4,988	498,800	単 7 号	
計						498,800		
単価						4,988	円／件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	データの修正		単位	件	数量	100	単価	12,430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データの修正		件	100	12,430	1,243,000	単 8 号	
計						1,243,000		
単価						12,430	円／件	

位置情報ポイントデータの作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	位置情報ポイント作成		単位	件	数量	100	単価	2, 984
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		298, 470		
	測量主任技師		人	0. 3	60, 600	18, 180		
	測量技師		人	1. 2	52, 300	62, 760		
	測量技師補		人	3	41, 100	123, 300		
	測量助手		人	2. 7	34, 900	94, 230		
計						298, 470		
単価						2, 984	円／件	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	RiMaDISとのリンク設定		単位	件	数量	100	単価	2, 028
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		202, 890		
	測量主任技師		人	0. 1	60, 600	6, 060		
	測量技師		人	0. 7	52, 300	36, 610		
	測量技師補		人	2. 2	41, 100	90, 420		
	測量助手		人	2	34, 900	69, 800		
計						202, 890		
単価						2, 028	円／件	

データの追加

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	データの追加		単位	件	数量	100	単価	4,988
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		498,820		
	測量主任技師		人	0.1	60,600	6,060		
	測量技師		人	1.8	52,300	94,140		
	測量技師補		人	3.5	41,100	143,850		
	測量助手		人	7.3	34,900	254,770		
計						498,820		
単価						4,988	円／件	

データの修正

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	データの修正		単位	件	数量	100	単価	12, 430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 243, 800		
	測量主任技師		人	0. 5	60, 600	30, 300		
	測量技師		人	4	52, 300	209, 200		
	測量技師補		人	10	41, 100	411, 000		
	測量助手		人	17	34, 900	593, 300		
計						1, 243, 800		
単価						12, 430	円／件	